ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации Сусуманского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017 № 540 «Благоустройство Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»
Наименование проекта документа

Ковтун Евгений Петрович -   ведущий специалист отдела ЖКХ, дорожного хозяйства и благоустройства УГХиЖТ администрации Сусуманского городского округа

 (ФИО)




(должность)

« 30 » октября 2019 года


  

  (дата)






СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы администрации Сусуманского городского округа
	Н.С. Заикина
	
	

	Руководитель управления правового обеспечения исполнения полномочий
	Н.М.Бондарчук
	
	

	И.о.руководителя комитета по экономике
	Е.Н.Мановицкая
	
	

	Зам.руководителя УГХ и ЖТ
	А.В. Сорока
	
	

	Руководитель комитета по финансам
	О.В.Чаплыгина
	
	


Определение нормативности правового акта:

Носит нормативный характер / не носит нормативный характер

                                                      (не нужное зачеркнуть)

Руководитель управления правового 

обеспечения исполнения полномочий ________________    _______________________

«___»___________201___ год                   подпись                            расшифровка подписи     

Подлежит/не подлежит: 

- направлению в ПМО МПА для включения в Регистр

           (не нужное зачеркнуть)
Руководитель управления правового 

обеспечения исполнения полномочий ________________    _______________________

«___»___________201___ год                  подпись                            расшифровка подписи     

Подлежит/не подлежит: 

- публикации в районной газете «Горняк Севера»

- размещению на официальном сайте администрации городского округа

Начальник отдела по общим вопросам_______________

___________________________

подпись                      
      расшифровка подписи     

«___»___________201___ год
Направить копии постановления для руководства в работе:

	№/№
	Наименование комитетов, управлений, отделов
	Количество экземпляров

	1. 
	УГХ и ЖТ 
	2 

	2. 
	КСП
	1 

	3. 
	Комитет по финансам
	1

	4. 
	Комитет по экономике
	1 

	5. 
	Управление правового обеспечения исполнения полномочий
	1 

	
	ВСЕГО:
	6 += \# "0" 


Направить копии постановления в КСП (да/нет)                                               Е.В.Роменская  

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      .   .2019   года                                    № 

г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление 

администрации Сусуманского городского 

округа от 28.09.2017 г. № 540  «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»




       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018 года        № 543 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сусуманского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Сусуманский городской округ»,  администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017 г. № 540  «Благоустройство Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы» следующие изменения:
       1.1. Внести изменения в наименование муниципальной программы и изложить в новой редакции: «Благоустройство Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»

       1.2. Приложение изложить в новой редакции:

«Приложение»

Утверждено

постановлением администрации

 Сусуманского городского округа 

от 28.09.2017 г. № 540 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство Сусуманского 

городского округа на 2018-2022 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Благоустройство Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»

	Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории  Сусуманского городского округа  (далее –УГХиЖТ)

	Сроки реализации 
муниципальной программы 
	2018-2022 годы

	Цели и задачи 
муниципальной программы 
	Цель:

- повышение уровня безопасности и комфортности условий проживания граждан, содержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории населенных пунктов муниципального образования «Сусуманский городской округ».
Задачи:

	
	1 - искусственное освещение дворовых территорий и улиц в вечернее и ночное время; 

2 - создание новых и обустройство существующих детских, спортивных площадок.

	Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной программы 
	1. Протяженность обслуживаемых линий электропередач уличного освещения. 
2. Количество обустроенных детских, спортивных площадок.

	Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 
	ВСЕГО: 6404,3 тыс.руб;

в том числе:

2018 год – 5836,3 тыс.руб;

2019 год – 142,0 тыс.руб;

2020 год – 142,0 тыс.руб;

2021 год – 142,0 тыс.руб;

2022 год – 142,0 тыс.руб.
из них:

местный бюджет: 1689,5 тыс.руб;

в том числе:

2018 год – 1121,5 тыс.руб;

2019 год - 142,0 тыс.руб;

2020 год – 142,0 тыс.руб;
2021 год – 142,0 тыс.руб;

2022 год – 142,0 тыс.руб;

областной бюджет: 1274,9 тыс.руб;

в том числе:

2018 год – 1274,9 тыс.руб;

2019 год – 0,0 тыс.руб;

2020 год – 0,0 тыс.руб;
2021 год – 0,0 тыс.руб;

2022 год – 0,0 тыс.руб.
федеральный бюджет: 0,0 тыс.руб;

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб;

2019 год – 0,0 тыс.руб;

2020 год – 0,0 тыс.руб;
2021 год – 0,0 тыс.руб;

2022 год – 0,0 тыс.руб.
внебюджетные источники: 3439,9 тыс.руб;

в том числе:

2018 год – 3439,9 тыс.руб;

2019 год – 0,0 тыс. руб;

2020 год – 0,0 тыс.руб. 

2021 год – 0,0 тыс.руб;

2022 год – 0,0 тыс.руб.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет 
	www.susumanskiy-rayon.ru


I. Характеристика и анализ текущего состояния сферы 

социально-экономического развития Сусуманского городского округа

Комфортность проживания граждан на территории населенных пунктов муниципального образования «Сусуманский городской округ» наряду с прочим определяется и уровнем благоустройства территории с учетом проведения целенаправленных мероприятий по освещению дворовых территорий и улиц населенных пунктов, устройства детских спортивно-игровых площадок. Формирование благоприятной среды жизнедеятельности человека является основной целью градостроительной политики администрации Сусуманского городского округа.  
В период с 2015 года по 2018 год в населенных пунктах Сусуманского городского округа была проделана определенная работа по благоустройству дворовых территорий, устройства твердого покрытия внутридворовых проезжих частей дорог и тротуаров, площадей, Во дворах и на улицах высажены деревья и кустарники, установлены спортивные площадки, детские игровые комплексы. Произведена установка опор и светильников уличного освещения. 

Анализ обеспеченности дворовых территорий элементами внешнего благоустройства, устройства твердого покрытия тротуаров и внутридворовых проезжих частей дорог, уличного освещения, оборудования спортивных площадок и детских игровых комплексов показывает на необходимость проведения дополнительного комплекса мероприятий с учетом современных требований к уровню комфортности.

Мероприятия муниципальной программы позволят решить данные вопросы и выполнить в период 2019-2022 годов запланированные мероприятия в населенных пунктах Сусуманского городского округа в установленные сроки и в пределах определенного объема.

Муниципальная программа направлена на повышение уровня безопасного и комфортного проживания граждан в населенных пунктах Сусуманского городского округа.  
II. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Благоустройство Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»
Целью Программы является повышение уровня безопасности и комфортности условий проживания граждан, содержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории населенных пунктов Сусуманского городского округа.
Достижение указанных целей предусматривается в рамках реализации основных задач, связанных с созданием благоприятных и безопасных условий для жителей в вечернее и ночное время путем установки искусственного освещения на дворовых территориях и улицах, создания новых и обустройства существующих детских, спортивных площадок
	№ 
строки
	Наименование 
 цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица 
измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник 
 значений 
показателей (**)

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Цель: Повышение уровня безопасности и комфортности условий проживания граждан, содержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории населенных пунктов Сусуманского городского округа.

	2
	Задача: 

1- искусственное освещение дворовых территорий и улиц в вечернее и ночное время;

2 - создание новых и обустройство существующих детских, спортивных площадок.

	3
	Протяженность обслуживаемых линий электропередач уличного освещения
	п.м.
	979,5
	
0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Прогноз социально-экономического развития

	4
	Количество обустроенных детских, спортивных площадок.
	единица
	0
	1
	1
	1
	1
	


III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Благоустройство Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
Реализация настоящей Программы и всех программных мероприятий, определяет Подрядчика и оплату работ по муниципальному контракту (договору), заключенному с Подрядчиком в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

УГХиЖТ администрации Сусуманского городского округа является Заказчиком закупки, организует приемку выполненных работ,  проверку предоставленных расчетов и документов, а также производит расчеты с Подрядчиками в рамках заключенных муниципальных контрактов (договоров).

	№ 
строки
	Наименование мероприятия/
 Источники расходов 
 на финансирование
	Исполнители (соисполнители) мероприятий 
	
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет 
 всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены 
 мероприятия

	
	
	
	всего
	2018

год
	2019
 год
	2020
 год
	2021
 год
	2022
 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ВСЕГО по муниципальной
программе,

в том числе: 
	УГХиЖТ
	6404,3 
	5836,3
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	x

	2
	местный бюджет 
	
	1689.5
	1121,5
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	x

	3
	областной бюджет
	
	1274,9
	1274,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	4
	федеральный бюджет
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5
	внебюджетные источники
	
	3439,9
	3439,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.1.
	Ремонт и обслуживание линий электропередач уличного освещения
	УГХиЖТ
	979,5
	979,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1
	местный бюджет 
	
	979,5
	979,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2
	областной бюджет
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3
	федеральный бюджет
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	4
	внебюджетные источники
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.2
	 Благоустройство территории Сусуманского городского округа
	УГХиЖТ
	1984.9
	1416,9
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	x

	1
	местный бюджет 
	
	710,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	x

	2
	областной бюджет
	
	1274,9
	1274,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3
	федеральный бюджет
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	4
	внебюджетные источники
	
	3439,9
	3439,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	


2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Сусуманского городского округа    
                                                   Н.С.Заикина
